SERV. DETER MINAZIONI DIRIG,
TRASMESSA UFF, m

CITTA DI RAGUSA

. SETTORE VIII - CENTRI STORICI E VERDE PUBBLICO _

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data : OGGETTO: Lavori di recupero edilizio di casa
2 0 LUG. 7008 “Castillett” a Ragusa Ibla da destinare a residenza per

N. A 6 5 studenti universitari. Affidamento incarico di
] . . - - - . .
. consulenza tecnico-scientifica. Approvazione disci-

N. 42 Settore VIII plinare d’incarico

Data: 20.07.2005

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 5005 Ren $00%  CAP. A£Soh IMP. b A WR.M/@(
%,W\P. 2%8% o5 2:94236)o¢
FUNZ. o SERV. & ~ INTERV. {
‘ St . s5¢ 60 B .
SoMx Mma ek,o_ \ W\LQ_\‘Q_ Qo D {O§ (’.bﬁ\{‘ﬂ S o
IL RAGIONIERE
Q}wﬁ'\@t%f«%

7

L’anno duemilaCINQUE, il giorno VENTI del mese di LUGLIO nell’ufficio
del settore VIII il sottoscritto ing. Leggio Salvatore, preposto del Dirigente
ha adottato la seguente determinazione:



IL PRTEPOSTO DEL IRIGENTE

Premesso che la G.M. con delibera n. 307 del 13.07.2005 ha approvato uno schema di protocolfd
d’intesa tendente a regolare i rapporti fra Comune ¢ Consorzio Universitario della Provincia di Ra-
gusa circa la utilizzazione di casa “Castillett” a residenza universitaria per studenti frequentanti i
Corsl.

Che con lo stesso atto la G.M. ha deliberato di vincolare per trenta anni successivi
all’intervento la destinazione d’uso dell’immobile come residenza universitaria per studenti fre-
quentanti i corsi al fine di potere partecipare al bando di finanziamento di cui al Decreto
dell’ Assessorato regionale ai LL.PP. 22/4/2005, destinando, qualora la richiesta di finanziamento
dell’intervento di che trattasi venisse accolta, 'importo di € 150.000,00, gia stanziato
dall’ Amministrazione Comunale (per interventi urgenti di Palazzo Castillett), come cofinanziamen-
to per la finalita sopracitate,

Che per poter partecipare a tale bando occorre, fra I’altro, trasmettere all’Assessorato
competente entro il 27.07.2005 un progetto definitivo la cui redazmne ¢ stata affidata all’ufficio
centri storici nella persona dell’arch. Aldo Todaro; .

Che, data la complessita dell’intervento ed i tempi nstrettl entro cui dovra approntarsi il progetto
definitivo con determina sindacale n. 111 del 15.07.2005 & stato nominato consulente tecnico-
scientifico di supporto all’ufficio centri storici per gli aspetti tecnologici, strutturali e impiantistici
Ving. Ing. Cicero Giuseppe nato a Modica il 13.10.1959, iscritto all'albo degli Ingegneri della
provincia di Ragusa al n. 390 (data di iscrizione 10.07.1985), con studio professionale a Ragusa in
via Collodi, 4 ¢.f CCR GPP 59R13 F258H, libero professionista

dando mandato di verificarne i requisiti secondo i dettami della normativa vigente;

Considerato che trattasi di incarico fiduciario (prestazione il cui importo stimato ¢ inferiore a
160.000 euro) ai sensi dell'art. 17 comma 11 della legge Legge 11.02.1994 n. 109 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme della LR. n. 7 del 19/05/2003;

Vista la dichiarazione sostitutiva del professionista incaricato con la quale dichiara di non
trovarsi in alcuna condizione di incompatibilita per I'espletamento dell'incarico ai sensi della Legge
11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme
della Legge Regionale n. 7 del 02.08.2003 (art. 17);

Ritenuto di dover regolamentare l'incarico secondo I"allegato schema di disciplinare;

Che I’'ammontare delle prestazioni professionali per I’espletamento di tale consulenza ¢é stato stima-
to a discrezione in € 22.000,00 oltre oneri aggiunti per un totale di € 27.258,00 ¢ verra inserito nel
quadro economico del progetto definitivo da finanziare in parte con i fondi della L.r. 61/°81 piano di
spesa 2003 ed in parte con fondi dell’ Assessorato regionale LL.PP.;

- Vista la copertura finanziaria

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

- Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune

- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed-integrazioni nel testo coordinato con
le norme della L. R. n. 7 del 02.08.2002 ¢ della L.R. n. 7 del 19/05/2003



DETERMINA

1 - Dare atto che il tecnico nominato con Determina Sindacale n. 111 del 15.07.2005 quale consu-
lente tecnico-scientifico di supporto all’ufficio centri storici per gli aspetti tecnologici, struttu-
rali e impiantistici per i “ Lavori di recupero edilizio di casa “Castillett” a Ragusa Ibla da
destinare a residenza per studenti universitari”: Ing. Cicero Giuseppe nato a Modica il
13.10.1959, iscritto all'albo degli Ingegneri della provincia di Ragusa al n. 390 (data di iscri-
zione 10.07.1985), con studio professionale a Ragusa in via Colledi, 4 c.f CCR GPP 59R13
F258H, libero professionista

possiede i requisiti ai sensi della Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed
integrazioni nel testo coordinato con le norme della L. R. n. 7 del 02.08.2002 ¢ della L.R. n. 7
del 19/05/2003 a poter espletare I’incarico sopradescritto.

2 - Approvare Pallegato schema di disciplinare allegato che regolera il rapporto con il
professionista ¢ che costituisce parte integrante della presente determinazione.

3 — Dare atto che I'importo complessivo di € 22.000,00 oltre oneri aggiunti per un totale di €
27.258,00 ¢& finanziato coni fondi art. 18 Lr. 61/°81 cap. 2504 bilancio comunale 2005, resi-
dui 2003, Impegno 2787/°05, liq. 1296/°05 gia impegnato con determinazione sindacale n.
111/2005 e pertanto non necessita alcun impegno di spesa.

Ragusali, 2o /a -?'/ 0Y

IL PREPOSTOY'DEL GENTE
(1 eggio galvatore)
r

DISCPLINARE D'INCARICO PARTE INTEGRANTE
Da trasmettersi all'Ufficio Ragioneria .

IL PREPOSTO BEL DIFIGENTE
(ing. gi?, Sapvatore)

Per‘pr? v_isim‘;?( A
Ragusa, li ... ‘ﬂ .
L. SINDACO ]]..SBGI?%IARD

A




SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi
dell’art.153 co. 5del D. L. gs. 1.267/2000, dell’art.17 del regolamento contabilita
C.Cn.48/04.
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria,

Ragusa

IL RESPONSABILE/I)I GIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ZZ“’} - D§

) _,H.}MESSO COMUNALE
A‘{./Lﬁ/:;///‘;/’/:%dffﬂfﬂ?
<~
Il sottoscritto Messo comunale atﬁasta i1 compi ;5) g}:el suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal L7 o5 al n?n - o os
Ragusa 7/0, F-o05

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



